[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 23 июня 2010 г.                                                                № 83
О рекомендации муниципальным образованиям городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района по установлению цен на доставку печного топлива для граждан, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления, на 2010 г.»
          В целях обеспечения единых мер социальной поддержки граждан Гатчинского муниципального района, учитывая п. 3.5. приложения к постановлению Правительства Ленинградской области от 06.04. 2006 г. № 98 «О порядке предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающим в домах, не имеющих центрального отопления и газоснабжения, в части компенсации расходов на приобретение и доставку топлива и баллонного газа» и руководствуясь Уставом Гатчинского муниципального района Ленинградской области

Совет депутатов Гатчинского муниципального района

Р Е Ш И Л:
1. Рекомендовать муниципальным образованиям городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района установить до 01 августа 2010 года  цены  на доставку печного топлива для граждан, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления, на 2010 год, согласно приложению 1.
2. Цены на доставку печного топлива, установленные в пункте 1 настоящего решения, используется для определения денежной компенсации расходов на доставку печного топлива отдельным категориям граждан, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления, в целях реализации мер социальной поддержки.

4. Аппарату Совета депутатов направить настоящее решение органам местного самоуправления городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района в течение 5 дней после подписания.

5. Настоящее решение  вступает в силу с момента принятия.

Глава
Гатчинского муниципального района                                                 А.И.  Ильин

	Приложение № 1

	к решению Совета депутатов

	Гатчинского муниципального района

	от 23 июня 2010 г. № 83

	Цены на доставку печного топлива для граждан, проживающих в домах,

	не имеющих центрального отопления, на территории Гатчинского муниципального района, на 2010 год

	Муниципальное образование
	Населённый пункт
	Расстояние  от базы в пос.Сиверский до населенных пунктов ГМР,          км
	Расстояние от базы в пос.Сиверский до населенных пунктов ГМР и обратно,                   км
	Цена на доставку печного топлива,              руб. *

	1.
	Вырицкое городское поселение
	Вырица, г. п.
	25
	50
	1460

	Большие Слудицы, дер.
	55
	110
	2045

	Борисово, дер.
	52
	104
	2045

	Введенское, дер.
	41
	82
	2045

	Воцко, дер.
	90
	180
	2045

	Горки, дер.
	22
	44
	1285

	Каушта, дер.
	35
	70
	2045

	Клетно, дер.
	36
	72
	2045

	Кремено, дер.
	95
	190
	2045

	Малые Слудицы, дер.
	55
	110
	2045

	Мины, дер.
	30
	60
	1750

	Нестерково, дер.
	85
	170
	2045

	Никольское, дер.
	21
	42
	1230

	Новинка, дер.
	85
	170
	2045

	Новинка, пос.
	85
	170
	2045

	Озерешно, дер.
	88
	176
	2045

	Ольховец, дер.
	45
	90
	2045

	Порожек, дер.
	51
	102
	2045

	Ракитино, дер.
	82
	164
	2045

	Савкино, дер.
	54
	108
	2045

	Слудицы, п. ст.
	45
	90
	2045

	Тарасино, дер.
	87
	174
	2045

	Хаймино, дер.
	51
	102
	2045

	Чаща, дер.
	53
	106
	2045

	Чаща, пос.
	53
	106
	2045

	2.
	Гатчинское городское поселение
	Гатчина, г.
	35
	70
	2045

	Большая Загвоздка, дер.
	35
	70
	2045

	3.
	Дружногорское городское
	Дружная Горка, г. п.
	16
	32
	935

	поселение
	Зайцево, дер.
	15
	30
	875

	Заозерье, дер.
	22
	44
	1285

	Изора, дер.
	11
	22
	640

	Кургино, дер.
	13
	26
	760

	Лампово, дер.
	12
	24
	700

	Лязево, дер.
	13
	26
	760

	Орлино, с.
	16
	32
	935

	Остров, дер.
	16
	32
	935

	Протасовка, дер.
	13
	26
	760

	Симанково, дер.
	20
	40
	1170

	Строганово, п. ст.
	15
	30
	875

	4.
	Коммунарское городское поселение
	Коммунар, г.
	53
	106
	2045

	5.
	Сиверское городское поселение
	Сиверский, г. п.
	10
	20
	584

	Белогорка, дер.
	10
	20
	584

	Большево, дер.
	10
	20
	584

	Дружноселье, пос.
	10
	20
	584

	Куровицы, дер.
	10
	20
	584

	Маргусы, дер.
	10
	20
	584

	Новосиверская, дер.
	10
	20
	584

	Старосиверская, дер.
	10
	20
	584

	6.
	Таицкое городское поселение
	Тайцы, г. п.
	55
	110
	2045

	Александровка, дер.
	55
	110
	2045

	Большая Ивановка, дер.
	55
	110
	2045

	Большие Тайцы, дер.
	55
	110
	2045

	Гяргино, дер.
	55
	110
	2045

	Истинка, дер.
	60
	120
	2045

	Малая Ивановка, дер.
	55
	110
	2045

	Малые Тайцы, дер.
	60
	120
	2045

	Нижняя, дер.
	55
	110
	2045

	Новая, дер.
	55
	110
	2045

	Санаторий им. Свердлова, пос.
	55
	110
	2045

	Старицы, дер.
	55
	110
	2045

	Тихвинка, дер.
	60
	120
	2045

	7.
	Большеколпанское сельское поселение
	Большие Колпаны, дер.
	36
	72
	2045

	Вопша, дер.
	32
	64
	1870

	Корписалово, дер.
	27
	54
	1580

	Лядино, дер.
	30
	60
	1750

	Малые Колпаны, дер.
	38
	76
	2045

	Никольское, с.
	21
	42
	1230

	Новое Колено, дер.
	16
	32
	935

	Новое Хинколово, дер.
	25
	50
	1460

	Новые Черницы, дер.
	28
	56
	1640

	Парицы, дер.
	40
	80
	2045

	Ротково, дер.
	24
	48
	1400

	Старое Хинколово, дер.
	25
	50
	1460

	Старые Черницы, дер.
	27
	54
	1580

	Тихковицы, дер.
	19
	38
	1110

	Химози, дер.
	35
	70
	2045

	8.
	Веревское сельское поселение
	Малое Верево, дер.
	47
	94
	2045

	Большое Верево, дер.
	48
	96
	2045

	Бугры, дер.
	39
	78
	2045

	Вайя, дер.
	47
	94
	2045

	Вайялово, дер.
	48
	96
	2045

	Верево, п. ст.
	49
	98
	2045

	Горки, дер.
	39
	78
	2045

	Дони, дер.
	52
	104
	2045

	Зайцево, дер.
	51
	102
	2045

	Ивановка, дер.
	35
	70
	2045

	Ижора, дер.
	51
	102
	2045

	Коммолово, дер.
	52
	104
	2045

	Новое Мозино, п. ст.
	35
	70
	2045

	Пегелево, дер.
	50
	100
	2045

	Романовка
	37
	74
	2045

	Старое Мозино, п. ст.
	37
	74
	2045

	Торфопредприятие, пос.
	48
	96
	2045

	9.
	Войсковицкое сельское поселение
	Войсковицы, пос.
	42
	84
	2045

	Карстолово, дер.
	45
	90
	2045

	Новый Учхоз, пос.
	52
	104
	2045

	Рябизи, дер.
	44,5
	89
	2045

	Тяглино, дер.
	41
	82
	2045

	10.
	Елизаветинское сельское поселение
	Елизаветино, пос.
	37
	74
	2045

	Авколево, дер.
	33
	66
	1930

	Алексеевка, дер.
	37
	74
	2045

	Березнево, дер.
	40
	80
	2045

	Большие Борницы, дер.
	32
	64
	1870

	Вероланцы, дер.
	44
	88
	2045

	Волгово, дер.
	45
	90
	2045

	Дубицы, дер.
	45
	90
	2045

	Дылицы, дер.
	33
	66
	1930

	Ермолино, дер.
	48
	96
	2045

	Заполье, дер.
	49
	98
	2045

	Ижора, дер.
	48
	96
	2045

	Колодези, дер.
	41
	82
	2045

	Луйсковицы, дер.
	53
	106
	2045

	Малые Борницы, дер.
	32
	64
	1870

	Натальевка, дер.
	28
	56
	1640

	Новая, дер.
	40
	80
	2045

	Ознаково, дер.
	40
	80
	2045

	Пульево, дер.
	48
	96
	2045

	Раболово, дер.
	49
	98
	2045

	Смольково, дер.
	51
	102
	2045

	Таровицы, дер.
	50
	100
	2045

	Холоповицы, дер.
	50
	100
	2045

	Шпаньково, дер.
	30
	60
	1750

	Эду, дер.
	48
	96
	2045

	Яскелево, дер.
	47
	94
	2045

	11.
	Кобринское сельское поселение
	Кобринское, пос.
	12
	24
	700

	Воскресенское, с.
	21
	42
	1230

	Высокоключевой, пос.
	21
	42
	1230

	Карташевская, пос.
	14
	28
	820

	Кобрино, дер.
	12
	24
	700

	Мельница, дер.
	14
	28
	820

	Меньково, дер.
	19
	38
	1110

	Новокузнецово, дер.
	25
	50
	1460

	Пижма, дер.
	25
	50
	1460

	Погост, дер.
	25
	50
	1460

	Покровка, дер.
	20
	40
	1170

	Прибытково, пос.
	17
	34
	990

	Руново, дер.
	22
	44
	1285

	Старое Колено, дер.
	21
	42
	1230

	Суйда, п. ст.
	20
	40
	1170

	Суйда, пос.
	20
	40
	1170

	12.
	Новосветское сельское поселение
	Новый Свет, пос.
	35
	70
	2045

	Коргузи, дер.
	36,5
	73
	2045

	Малое Замостье, дер.
	36
	72
	2045

	Пригородный, пос.
	25
	50
	1460

	Пустошка, дер.
	27
	54
	1580

	Сабры, дер.
	32
	64
	1870

	Торфяное, пос.
	30
	60
	1750

	13.
	Пудомягское сельское поселение
	Пудомяги, дер.
	47
	94
	2045

	Антелево, дер.
	45
	90
	2045

	Большое Сергелево, дер.
	50
	100
	2045

	Бор, дер.
	41
	82
	2045

	Веккелево, дер.
	43
	86
	2045

	Вярлево, дер.
	55
	110
	2045

	Вяхтелево, дер.
	54
	108
	2045

	Кобралово, дер.
	48
	96
	2045

	Корпикюля, дер.
	45
	90
	2045

	Лукаши, пос.
	45
	90
	2045

	Марьино, дер.
	59
	118
	2045

	Монделево, дер
	56
	112
	2045

	Покровская, дер
	57
	114
	2045

	Порицы, дер.
	59
	118
	2045

	Репполово, дер.
	44
	88
	2045

	Руссолово, дер.
	44
	88
	2045

	Шаглино, дер.
	49
	98
	2045

	14.
	Пудостьское сельское поселение
	Пудость, пос.
	41
	82
	2045

	Алапурская, дер.
	50
	100
	2045

	Большое Рейзино, дер.
	43
	86
	2045

	Ивановка, дер.
	34
	68
	1990

	Кезелево, дер.
	46
	92
	2045

	Кемпелево, дер.
	47
	94
	2045

	Корпиково, дер.
	45
	90
	2045

	Котельниково, дер.
	41
	82
	2045

	Куйдузи, дер.
	49
	98
	2045

	Кямяря, дер.
	45
	90
	2045

	Лайдузи, дер.
	49
	98
	2045

	Малая Оровка, дер.
	48
	96
	2045

	Малое Рейзино, дер.
	43
	86
	2045

	Мута-Кюля, дер.
	50
	100
	2045

	Мыза-Ивановка, пос.
	45
	90
	2045

	Педлино, дер.
	55
	110
	2045

	Пеньково, дер.
	52
	104
	2045

	Петрово, дер.
	56
	112
	2045

	Пеушалово, дер.
	50
	100
	2045

	Покизен-Пурская, дер.
	50
	100
	2045

	Скворицы, дер.
	55
	110
	2045

	Сокколово, дер.
	40
	80
	2045

	Терволово, пос.
	58
	116
	2045

	Хиндикалово, дер.
	56
	112
	2045

	Хюттелево, дер.
	53
	106
	2045

	Черново, дер.
	48
	96
	2045

	Юля-Пурская, дер.
	51
	102
	2045

	15.
	Рождественское сельское
	Рождествено, с.
	11
	22
	640

	поселение
	Батово, дер.
	17
	34
	990

	Выра, дер.
	10
	20
	584

	Грязно, дер.
	11
	22
	640

	Даймище, дер.
	13
	26
	760

	Дивенский, пос.
	26
	52
	1520

	Замостье, дер.
	20
	40
	1170

	Ляды, дер.
	18
	36
	1050

	Межно, дер.
	7,5
	15
	440

	Новое Поддубье, дер.
	14
	28
	820

	Поддубье, дер.
	12
	24
	700

	Рыбицы, дер.
	10
	20
	584

	Старое Поддубье, дер.
	13
	26
	760

	Чикино, дер.
	16
	32
	935

	16.
	Сусанинское сельское поселение
	Сусанино, пос.
	35
	70
	2045

	Виркино, дер.
	32
	64
	1870

	Заборье, дер.
	32
	64
	1870

	Кобралово, пос.
	50
	100
	2045

	Ковшово, дер.
	32
	64
	1870

	Красницы, дер.
	28
	56
	1640

	Мыза, дер.
	30
	60
	1750

	Семрино, пос.
	45
	90
	2045

	17.
	Сяськелевское сельское поселение
	Сяськелево, дер.
	46
	92
	2045

	Акколово, дер.
	58
	116
	2045

	Большое Ондрово, дер.
	57
	114
	2045

	Войсковицы, дер.
	42
	84
	2045

	Вохоново, дер.
	49
	98
	2045

	Вытти, дер.
	59
	118
	2045

	Жабино, дер.
	62
	124
	2045

	Кастино, дер.
	59
	118
	2045

	Крокшево, дер.
	57,5
	115
	2045

	Малое Ондрово, дер.
	55
	110
	2045

	Муттолово, дер.
	55
	110
	2045

	Новые Низковицы, дер.
	62,5
	125
	2045

	Переярово, дер.
	65
	130
	2045

	Питкелево, дер.
	60
	120
	2045

	Реболово, дер.
	55
	110
	2045

	Ронилово, дер.
	60
	120
	2045

	Саванкюля, дер.
	60
	120
	2045

	Старые Низковицы, дер.
	65
	130
	2045

	Тойворово, дер.
	56
	112
	2045

	Туганицы, дер.
	52
	104
	2045

	Фьюнатово, дер.
	67
	134
	2045

	Примечание:

	1. Цены на доставку печного топлива рассчитаны исходя из стоимости 1 км пробега в размере 29,20 руб/км,  с учетом

	  расстояний от базы, расположенной в п.Сиверский до населенных пунктов Гатчинского муниципального района и обратно.

	2.Цены на доставку печного топлива по населенным пунктам, расположенным  от базы пос. Сиверский на расстоянии 35 км

	 и свыше,  установлены в размере 2045 руб.

	3. * НДС не облагается.

PAGE
8